
 سینمای کمدی 
را نابود نکنید

هیچ چیز سرجای 
خودش نیست!

کارگردان و بازیگر  گفت وگو با سمن قناد، 
کام ماهی نمایش شکافتن 

نگاهی به مقبره قوتای خاتون، نگین 
درخشان معماری آذربایجان

چرا سازمان سینمایی به دنبال ایجاد 
محدودیت برای سینمای کمدی است؟

صفحه 6

108

ک   رقص خا
و فیروزه

11

روزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران 
ویژه

فرهنگ، هنر و رسانه

16  اسفند 1402   25شعبان 1445 6722

گزارش

 تقابل مستکبران عــالــم بــا انــقــاب اســامــی ایـــران از 
ابتدای راه تا امروز که درختی تناور شده، از ابعاد نظامی 
و اقتصادی عبور کرده و وارد جنگ ترکیبی شده است. 
گــام دوم انــقــاب، شبکه های  برهمین اســاس و با توجه به بیانیه 
رادیویی و تلویزیونی معاونت برون مرزی به صورت فعال در عرصه 
کنشگری رسانه ای حضور دارنــد که در ادامــه مــروری بر آنچه انجام 

شده است، خواهیم داشت.

   شبکه خبری العالم

شبکه خبری العالم با دارا بودن نزدیک به 60 خبرنگار و چهار دفتر 
رسمی در تهران، بیروت، بغداد و دمشق و چند دفتر غیررسمی در 
توکیو،  صنعا،  غــزه،  رام ا...،  اشغالی،  قــدس  ازجمله  جهان  20 نقطه 
لندن و بروکسل مهم ترین رویدادها و وقایع خبری را در 50 بخش 
خبری مشروح و کوتاه در شبانه روز همراه با تحلیل و گزارش به اطاع 

مخاطبان خود می رساند.
پخش برنامه »پانوراما«، »مع الحدث« و ویژه برنامه های مناسبتی 
ــارشــنــاســان و مــســئــولان  ــده در قــالــب گــفــت وگــو بــا ک ــ بـــه صـــورت زن
ــده ســخــنــرانــی هــای رهــبــر معظم  ــ مــربــوطــه و همچنین پــخــش زن
کشورها به انضمام پوشش  انقاب)مدظله العالی( و مقامات دیگر 

زنده تحولات در 24 ساعت شبانه روز انجام می شود. 
»صباح  »مع الحدث«،  به  می توان  شاخص  تولیدی  برنامه های  از 
تواصل«،  »نقطه  الیمنی«،  »المشهد  »حدیث البحرین«،  جدید«، 
»المغاربیه«،  وحی الثوره«،  »من  طهران«،  »من  الصوره«،  »انقاب 

عراقیه«،  »محطاط   ،» الــحــوار »ضیف  رصــاص«،  »قلم  »هاشتاغ«، 
»حکایات مدینه«، »العین الاسرائیلیه«، »غیاهب الکیان«، »العالم 
آنــایــن«، »مــواصــلــون«، »استودیو بــیــروت«، »طیف من الشرق«، 
»الوان ایرانیه«، »العالم موازی« در خصوص موضوعات غزه و مستند 
جنگ  جمله  از  بین المللی  مسائل  موضوع  با  قسمت   12 در   »10«

کریدورها، جنگ غزه و... اشاره کرد.
گونی مانند  گونا در رویــدادهــای بین المللی خبری روز محتواهای 
گام دوم انقاب«، »دهه مبارک  »بیانیه رهبر معظم انقاب دربــاره 
«، »جنگ 33روزه لبنان«، »حمله عربستان به یمن«، »وقایع  فجر
فلسطین«، »سوریه«، »بحرین«، »محور مقاومت« »قرآن سوزی و 

اهانت به پیامبر اعظم)ص(« و...، تولید و پخش شده است.

   پوشش رسانه ای بی سابقه از یک نبرد بی سابقه

( شبکه  کتبر )15 مهر با شروع عملیات »طوفان الاقصی« در هفتم ا
کـــرده و  الــعــالــم بــرنــامــه هــای عـــادی خــود را متوقف 
به صورت 24ساعته به صورت زنده، لحظه به لحظه 
از ســوی خبرنگاران مستقر  را  گزارش هایی  و  اخبار 
خود در محل، از پیروزی های مقاومت و نیز حمات 
در  صهیونیست ها  جنایات  و  اشغالگر  رژیــم  فجیع 
و  ــان  زن بی سابقه  کشتار  و  فلسطینیان  نسل کشی 
کودکان در بیش از چهار ماه را بدون وقفه به جهان 

مخابره کرده است.
در همان روزهای ابتدایی جنگ و حتی بمباران دفتر 
العالم در غزه توسط رژیم صهیونیستی و ویران شدن 
کــار خبرنگاران ایــن شبکه، فعالیت خبری و  محل 
انعکاس واقعیت جنگ توسط این شبکه قطع نشد. 
چندین نفر از خبرنگاران شبکه العالم در طول این 
جنگ نابرابر زخمی  شدند، خانه هایشان ویران شد 

و نزدیکان خود را از دست دادند.
بیش از هر زمان دیگری شبکه العالم مرجع خبری در داخل و خارج 
گــزارش خبرنگاران و  از  کشور شــده و تقریبا هر روز بخش هایی  از 
گیر )وایرال( و در مقیاس  تحلیلگران این شبکه در فضای مجازی، فرا
گسترده در کانال های مختلف مجازی و تلویزیونی پخش شده است.

خبرنگاران العالم در غزه در این چهار ماه بیش از 200 گزارش تلویزیونی 
و بیش از 800 ساعت گزارش زنده ارسال و سایر دفاتر قدس، رام ا...، 
لندن،  تونس،  استانبول،  قــاهــره،  دمشق،  لبنان،  جنین،  نابلس، 
گــزارش  ، پاریس، صنعا، ژنــو و... قریب به 400  بغداد، ربــاط، الجزایر
کــرده انــد. اخــیــرا خبرنگاران  بــا محوریت غــزه بــه ایــن شبکه ارســـال 
 شبکه الــعــالــم بـــرای پــوشــش خــبــری خـــوب جــنــگ غـــزه، مــوفــق به 

دریافت جایزه شدند.

   کانال افغانستان شبکه جهانی سحر

یا  کانال افغانستان شبکه سحر در قالب برنامه »میزگرد سیاسی« 
»چراغ سرخ - لتون« با طرح موضوعات مختلف و متنوع سیاسی، 
اجتماعی، فرهنگی و... در ارتباط با همکاری های دوجانبه ایران 
مهاجران  تحصیل  چــون  مهمی  موضوعات  طــرح  به  افغانستان  و 
 ، افغانستانی در ایــران، اقدامات مشترک برای مبارزه با مواد مخدر
گروه تماس بین المللی با پیشنهاد ایران برای حل مشکات  ایجاد 
و بــحــران افغانستان، پــوشــش خــبــری از حــضــور هــیــات اقتصادی 
افغانستان در ایران با رهبری ما برادر و انعقاد 9 تفاهم نامه همکاری 
، طرح راه آهن خواف -  اقتصادی، طرح اقتصادی منطقه ویژه چابهار
هرات، پوشش خبری و رسانه ای نشست های مختلف منطقه ای در 
دوشنبه، قرقیزستان و تاشکند که از طرف هیات ایرانی و برای برقراری 
صلح، امنیت و ثبات پیشنهاد شــده اســت، حضور وزیــر بهداشت 
بهداشت،  وزارت  با  تفاهم نامه هایی  امضای  و  تهران  در  طالبان 
درمان و آموزش پزشکی ایران برای ارسال تجهیزات 

پزشکی و بهداشتی و.... پرداخته  است.

   کانال آذری شبکه جهانی سحر

کانال آذری با استفاده از ظرفیت  برنامه فلسطین 
بــرنــامــه ســازی سحر آذری در ترکیه، بــا اســتــفــاده از 
شخصیت های سیاسی همسو و غیرهمسوی ترکیه 
در موضوع فلسطین، ظرفیت ویژند سازی کانال در 
بین افراد مؤثر و هم در بین شهروندان افزایش پیدا 
کرد. موضوع سوخت رسانی جمهوری آذربایجان به 
رژیم صهیونیستی از طریق بندر جیهان کشور ترکیه و 
همچنین موضوع تقویت اقتصاد رژیم صهیونیستی 

از سوی ترکیه به یک خط تحلیلی ثابت تبدیل شد.
بــا ایــن کــه رســانــه هــای آذربــایــجــان و ترکیه سعی در 
ــران  شــبــهــه افــکــنــی جــبــهــه مــقــاومــت بــه رهــبــری ایـ
داشتند، خط تبلیغی مستقلی در کانال آذری در حمایت از عملیات 
کــه باعث شکل گیری پویش هایی در  افــتــاد  »طــوفــان الاقــصــی« راه 
حمایت از غزه، اعتراضات در ترکیه و تحریم سوخت به رژیم اشغالگر 
صهیونیستی شد و از نتایج این اتفاق، توقف 10 روزه صادرات کشور 
ترکیه به رژیــم اشغالگر قــدس را می توان نــام بــرد. همراهی مــردم با 
کو  گزارش خبرنگاران قدس و غزه در تقبیح اقدامات سوخت رسانی با
به رژیم صهیونیستی، به اوج رسید و در استانبول شاهد اعتراضاتی 

در مقابل کنسولگری آذربایجان شدیم.
در موضوع پاسخ به شبهات سیاسی رسانه های جمهوری آذربایجان 
علیه ایران، کانال آذری شبکه جهانی سحر تصمیم گرفت با رویکرد 
با مخاطبان سخن بگوید. هر  رو به دوربین  و  خاقانه تک مجری 

گفتمان  موضوع سیاسی متناسب با زبان مخاطب و زبان آشنا به 
غالب جمع بندی، نویسندگی و اجرا شد. موضوعاتی همچون ادعای 
کریدور زنگه زور و قره باغ و... محملی بود  کمک ایران به ارمنستان، 
که افکار عمومی را با خود همراه و رسانه های جمهوری آذربایجان و 
کنش کرد و شبکه جهانی سحر را سر زبان ها  سیاسیون را وادار به وا
انداخت. در دو سال گذشته هم در تلویزیون ها و هم در مطبوعات 
مطالب  و  ویدئوها  آذربــایــجــان  جمهوری  اجتماعی  شبکه های  و 
که هم پارلمان آذربایجان  شبکه سحر دست به دست شد تا جایی 
، شبکه سحر را مورد هجمه قرار دادند و  و هم رسانه های این کشور

خواستار محدودیت آن شدند. 
کنش عصبی با هجوم اوبــاش مجازی )تــرول( به صفحه  در یک وا
کردند مجری را به سکوت وادار  شخصی مجری سحر آذری تاش 
آذربایجان، به  کشور  کانال آذری شبکه سحر در  کنش به  کنند. وا
رسانه های رسمی محدود نگردید و به رسانه های زرد و روزنامه های 
کشیده شــد. با واژه ســـازی سیاسی  حامی تبلیغات غوغاسالار هم 
مقالات  وارد  سحر  شبکه  کو،  با رسانه های  برچسب زنی  مقابل  در 
گذشته،  کــز پــژوهــشــی غــربــی شــد و در طــول دو ســال  سیاسی مــرا
کنش مطبوعاتی، علمی و سیاسی بی سابقه ای را به همراه داشت  وا
که همچنان ادامــه دارد و امــروز شبکه جهانی سحر به یک رسانه 

جریان ساز تبدیل شده است.

   کانال اردوی شبکه جهانی سحر

برنامه های سیاسی و گفت وگومحور »چشم انداز جهان« و »تیتر یک« 
با موضوعاتی همچون پوشش رسانه ای مراسم اربعین و اطاع رسانی 
کامل سخنرانی های رهبر معظم  به زائــران حوزه مخاطب، پوشش 
انقاب درباره فلسطین و مسائل بین المللی در برنامه های سیاسی، 
اقــدامــات رســانــه ای بــرای توسعه زبــان فارسی در هند با همکاری 
کامل و زنده  بنیاد سعدی در برنامه های خبری و روز نو، پوشش 
کاهش  مواضع رهبران حوزه مقاومت، اقدامات رسانه ای در زمینه 

کامل رخدادهای سیاسی  کستان، پوشش  درگیری بین ایــران و پا
دفاعی  علمی،  پیشرفت های  رسانه ای  و  کامل  پوشش  کستان،  پا
و اقتصادی جمهوری اسامی ایــران، اقدامات رسانه ای در جهت 
ــه ای حمایت های  ــان کــامــل رس تقریب مــذاهــب اســامــی، پــوشــش 
مردم در حوزه مخاطب، منطقه و جهان از مردم مظلوم فلسطین 
ــیــمــایــی هــا، ســمــیــنــارهــا و  ــوص راهــپ ــص ــه خ )طـــوفـــان الاقـــصـــی و ب
تقبیح  در  برنامه هایی  کامل  پوشش  مختلف(،  گردهمایی های 
بی حرمتی به قرآن کریم در اروپا، پوشش کامل رسانه های انتخابات 
کانال اردوی شبکه جهانی سحر  کستان و ... در  کشور پا  سراسری 

دنبال شده است.

   کانال کردی شبکه جهانی سحر

علل  و  سابقه  موضوع  با  زنــده  به صورت  گفت وگومحور  ویژه برنامه 
قــرآن ســوزی در جهان و نقش دولــت هــای غربی و صهیونیسم در 
اختصاص  با  گفت وگومحور  برنامه  لنا«  »الــقــدس   بی حرمتی،  ایــن 
به موضوع جبهه مقاومت و بررسی آخرین تحولات و رویدادهای 
منطقه با حضور کارشناسان داخلی و خارجی، پرداختن به موضوع 
دروغ پردازی های رسانه های همسو با اقدامات رژیم صهیونیستی، 
ــورای رهبری جنبش اسامی کردستان عــراق و  با عضو ش گفت وگو 
ــورای جنبش وحــدت اسامی  کردستان عــراق در رابطه  با  عضو ش
گزارش از وضعیت نابسامان  رویدادهای بین المللی منطقه، پخش 
سربازان صهیونیست و نگرانی سران رژیم صهیونیستی برای ادامه دار 
شدن جنگ در نوار غزه، مستند 10 سال مقاومت، من قاسم سلیمانی 
هستم، فرمانده، ابومهدی، مرزهای مقاومت، فلسطین فریاد یک 
کنون، فروپاشی از درون  امت، برنامه تاریخچه فلسطین از دیرباز تا
و اسرائیل و تروریسم جهانی در رادیو کردی، پویش کانال کردی در 
سایت و فضای مجازی در دعوت از مخاطبان در راه انــدازی اعام 
انزجار از رژیم صهیونیستی و همدلی با مردم مظلوم فلسطین و ... در 

این کانال دنبال شده است.

 با توجه به بیانیه 
گام دوم انقلاب 

شبکه های 
رادیویی و 
تلویزیونی 
معاونت 

برون مرزی 
به صورت فعال 

در عرصه کنشگری 
رسانه ای حضور 

دارند

مرور عملکرد رادیو و تلویزیون های معاونت برون مرزی در سال 1402

کنشگری رسانه ای قدرتمند

ح شد در گفت و گوی »جام جم« با شاهد احمدلو، بازیگر و کارگردان مطر

برش

شبکه سحاب
مــحــور مــقــاومــت، میزگرد سیاسی ویـــژه روز قـــدس، روز 
ــزه، اخــتــصــاص  ــژه فلسطین و غــ ــ نــکــبــت، پــادکــســت وی
نام  بــا  رادیـــو  ویــژه در صفحه اصلی سایت  پنجره های 
»فلسطین اشغالی«، ویژه برنامه سالگرد شهادت سردار 
ــام ا... دهه فجر و پیروزی  سلیمانی، برنامه های ویژه ای
انقاب اسامی، برنامه تولیدی با عنوان »انقاب اسامی 
«، برنامه تولیدی افشای »حقوق بشر دروغین  انفجار نور
غرب«، برنامه تولیدی »از دستاوردها و توفیقات انقاب 
اسامی« و »توانمندی های داخلی ایران« در زمینه های 
گــون، وقــایــع فلسطین و »طــوفــان  الاقــصــی« تولید  گــونــا
 بیش از 500 ویژه برنامه تولیدی و ... ازجمله برنامه های 

سحاب است.

یا یک هکر متفاوت در نار


